(۱۹۰۴) میلادی نام می‌برد و سپس توضیح می‌دهد که همین ترجمه تحت تأثیر ترجمه متقدم‌تر و ناشناخته‌ای از تورات (به خط عربی - فارسی) با نام ترجمه فاضلخانی قرار داشته است. اذکایی با ارائه شواهدی نشان می‌دهد که مترجم اثر اخیر، همان فاضلخان "گروسی" ادیب مشهور قاجار بوده است. ترجمه فاضلخانی مورخ ۱۸۵۶ م. / ۱۲۷۲ ق. در لندن است. بنابراین می‌توانیم نتیجه بگیریم پس از ورود به دوران تجدد، یهودیان ایران بیشتر در جامعه ایرانی تلفیق شدند و همین امر سبب شد نگارش آثار فارسی - یهودی متوقف شود و آثاری همچون ترجمه فاضلخانی به خط عربی - فارسی پا به عرصه وجود بگذارند. فارسی - یهودی یا ایرانی - یهودی گفتاری نیز در دوران تجدد کم‌کم تغییر یافت.